ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  К О Л Л Е Г И И

от 27 декабря 2022 года № 12-рк

О формировании доступной среды в сфере социального обслуживания:
итоги 2022 года и перспективы 2023 года

Заслушав и обсудив информацию о формировании доступной среды
в сфере социального обслуживания: итоги 2022 года и перспективы 2023 года,
коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию Ушаковой Р.И., заместителя
начальника отдела по делам ветеранов и инвалидов управления социального
обслуживания министерства труда, занятости и социального развития
Архангельской области об отсутствии.

2. Министерству труда, занятости и социального развития
Архангельской области:

1) обеспечить в 2023 году контроль за выполнением мероприятий
по формированию доступной среды согласно планов и паспортов доступности
организаций социального обслуживания;

2) проводить оценку проектной документации на ее соответствие
требованиям доступности;

3) продолжить обучение сотрудников различных сфер деятельности
при активном участии представителей общественных объединений
Архангельской области.

г. Архангельск

Председатель коллегии, /

министр труда, занятости
и социального развития Архангельской области И.В. Скубенко